РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ			     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
       Марий Эл Республик				Республика Марий Эл
      Звенигово район				             Звениговский район
«Шоленгер ял шотан илем»			  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
муниципальный образований		                 администрации
     администрацийын                                      муниципального образования
        ПУНЧАЛЖЕ			      «Шелангерское сельское поселение»
      425070, п.Шелангер, ул.Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

От 04 июня  2015 года № 78

Об обеспечении сохранности линий и сооружений на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнение требований Правил охраны линий и сооружений связи РФ утвержденных постановлением Правительства РФ от 9 июня 1995 года №578, руководствуясь п.3 Положения об администрации  муниципального образования «Шелангерское сельское  поселение», администрация муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Специалисту администрации Васильевой Христине Васильевне строго следить за соблюдением ордерной системы на производство земляных работ на территории муниципального образования «Шелангерское сельское  поселение». Запретить выдачу ордера (разрешения) на производство земляных работ юридическим и физическим лицам, предприятиям и организациям всех форм собственности без согласования с ведущим инженером СУ г. Звенигово Ожованом Н.Д филиала ОАО «Ростелеком» по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. центральная, д.51а с далее именуемое – предприятие связи.

2. Отвод земель под строительство, сельскохозяйственные  угодья, огородные и садовые участки и другие цели не осуществлять без посменного соглашения с предприятием связи. В выдаваемых документах  о правах  на земельные участки в обязательном порядке делать отметки о наличии на них зон с особыми условиями использования. (Правила охраны линий и сооружений связи, п.16).
3. Рекомендую руководителям предприятий, организаций всех форм собственности оказать содействие предприятиям связи в проведении работы по обеспечению ответственных лиц по согласованию и производству земляных работ, определять порядок проведения земляных работ, назначить ответственных лиц при производстве земляных работ в охранной зоне кабелей связи, выдавать необходимые сведения для проведения охранно-предупредительной работы (наличие землеройной техники, планов работ в районах прохождения кабелей связи, списков механизаторов и инженерно-технических работников).
4Любым предприятиям и организациям, независимо от вида собственности, физическим лицам по первому требованию предприятия связи рекомендуем прекращать все работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи.
5. Звениговскому МВД оказать содействие предприятиям по обеспечению сохранности коммуникаций связи, по пересечению нарушений Правил охраны линий и сооружений связи РФ.
6. Административным комиссиям рассматривать предоставляемые материалы на нарушителей Правил  охраны линий и сооружений связи РФ в установленные сроки. О принятых мерах сообщать предприятиям связи.
7. Признать постановление № 40 от 26 марта 2012 года недействительным.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава администрации
МО «Шелангерское сельское поселение»                  Капитонова Э.И.